



# **ÅRSREGNSKAB**

## **2022**

## Institutionsoplysninger

### Institutionen

VejleMuseerne  
Spinderigade 11 E, 1.  
7100 Vejle

Telefon: 76 81 31 00

Hjemmeside: [www.vejlemuseerne.dk](http://www.vejlemuseerne.dk)

E-mail: [museerne@vejle.dk](mailto:museerne@vejle.dk)

CVR-nr.: 29 18 99 00

Oprettet: 1. maj 2012

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Museumschef

Flemming Hedegaard Larsen

### Revision

PWC  
Skelagervej 1A  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

2022 var et rekordår for Vejlemuseerne. Aldrig har der været så mange besøgende hos Vejlemuseerne. I alt besøgte 117.369 gæster Vejlemuseerne i 2022, hvilket er en stigning på 53% i forhold til 2021 og en stigning på 17% i forhold til museets næstbedste år, der var tilbage i 2018.

Vejle Kunstmuseum oplevede sit bedste år i 2022 takket være udstillingerne "Magt og Guld – Vikinger i øst," "Parafrazer," "Frederik Næblerød," "Catrine Raben Davidsen" og Kørners kunstkonkurrence. Museet havde 26.244 gæster, hvilket er en vækst på 61% sammenlignet med sit næstbedste år i 2021. Som en del af udstillingen "Magt og Guld – Vikinger i øst" blev Kunstmuseet også vært for Vindelevskatten, et af Danmarkshistoriens hidtil største og flotteste guldfund på næsten 1 kg guld. Dette gjorde, at museet fik besøg af Hendes Majestæt Dronning Margrethe, som fik mulighed for at studere guldsømmen på nært hold.

I 2022 udvidede Kunstmuseet sin samling med værket "Det pressede hjerte" af Julie Stavad. Værket blev til ved donation fra 15.junifonden, Ny Carlsbergfondet og Den Hjemstjerne-Rosenrønske Stiftelse.

På Kulturmuseet var "Slotte til idioter" den store attraktion, der sikrede en tilbagevenden af gæster efter et skuffende år i 2021. Museet havde næsten 19.000 gæster, hvilket er en stigning på 92% i forhold til 2021.

I 2022 åbnede Kunstmuseet et nyt tiltag kaldet "Sanseværk", som har til formål at understøtte visionen om at være et attraktivt museum for børnefamilierne. Sanseværk er et helt nyt lærings- og oplevelsesunivers, hvor børn, familier og nysgerrige sjæle kan opleve kunsten gennem leg med alle sanserne. Her kan man lytte til det grønne, dufte til det blå og føle det gule. I Sanseværk går man sammen på opdagelse i kunstens elementer: Farver, form og lys. Det er både legende og lærerigt, og klæder gæsterne på til at gå på opdagelse i kunsten på resten af museet, med nye briller.

Vejlemuseerne arbejder sammen med Vejle kommune på at gøre Egtvedpigens grav til et sted, hvor den brede fortælling om bronzealderen kan blive fortalt. Ambitionen er at skabe "Egtvedpigens Verden," et nyt oplevelsesmuseum, der vender det klassiske museumsformat på vrangen og integrerer fortællingen om Egtvedpigens og Bronzealderen i kulturlandskabet. I den forbindelse udskrev museet i 2022 en idékonkurrence, hvor der indkom 42 forslag. Nu arbejdes der videre med den videre udvikling og finansiering af projektet.

2022 regnskabet balancerede med en omsætning på næsten 48 mio. inkl. moms. Det er en stigning på 3.5 mio. kr. i forhold til 2021. Stigning kan forklares ved en vækst på kap. 8 området (bygherrefinansieret arkæologi), samt en stigning i tilskud fra fonde.

Vejlemuseernes arkæologiske afdeling gennemførte i 2022 71 større og mindre forundersøgelser og 21 egentlige udgravninger.

2022 var et år hvor publikum vendte talstærkt tilbage til Vejlemuseerne efter 2021, der var præget af corona og nedlukning. Besøgstillene taler sit eget tydeligt sprog i forhold til folks behov for at møde kunsten, kulturen og Danmarkshistorien. I en tid og en verden med stor konkurrence om folks opmærksomhed og

## Ledelsesberetning

hvor folk bruger mange timer foran en skærm, er det positivt, at vi som museumsorganisation kan understøtte folks behov for fællesskaber, dannelse, historisk hukommelse og kunstneriske oplevelser.

Museumschef

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Flemming Hedegaard', written in a cursive style.

Flemming Hedegaard

## Ledelseserklæring

Vejlemuseernes årsregnskab for 2022

Undertegnede museumschef erklærer herved, at det af os udarbejdede årsregnskab er korrekt opgjort og opstillet i henhold til bogføringen og bevillingernes forudsætninger.

Samtidig erklærer jeg:

at samtlige i regnskabet afholdte udgifter og modtagne indtægter vedrører regnskabsåret

at regnskabet er fuldstændigt, - dvs., at der ikke mangler udgifter og indtægter

at udgifterne er afholdt og betalt i regnskabsåret

at der er handlet økonomisk hensigtsmæssigt

Vejle, d. 19.06.2023

Vejlemuseerne

Flemming Hedegaard Larsen  
Museumschef

**Budget og regnskabsskema**  
**Indberetning til Slots- og Kulturstyrelsen**

Museumsnr.: 631-1	Regnskab for 2022
CVR-nummer: 29 18 99 00	

	UDGIFTER	INDTÆGTER
		Inkl. moms
22. Personale .....	14.136.584	0
28. Lokaler - ejendomme, friarealer .....	8.162.789	173.522
32. Samlingens forvaltning m.v. ....	0	0
38. Undersøgelser og erhvervelser .....	35.999	0
44. Konservering .....	1.482.240	0
50. Udstillinger .....	5.514.186	2.555.840
54. Anden formidlingsvirksomhed .....	1.483.796	1.380.034
58. Administration .....	685.699	0
60. Entre .....	0	0
62. Betalinger for undersøgelser i henhold til kap.8 .	15.629.865	19.697.951
70. Husleje, prioritetsrenter og -afdrag .....	73.631	0
72. Andre renter .....	0	0
82. Kiosk- og cafeteriaktivitet .....	453.854	707.590
I alt konto 22 til 82 .....	47.658.642	24.514.936
90. Tilskud fra kommune .....		14.843.114
91. Ikke-offentlige tilskud .....		0
92. Tilskud fra EU og Nordisk Ministerråd .....		0
95 Tilskud fra offentlige virksomheder		0
I alt konto 90 til 95 .....		14.843.114
Statstilskud .....		8.300.592
Totale udgifter og indtægter .....	47.658.642	47.658.642
Resultat (indtægter - udgifter) .....		0

## VejleMuseernes årsregnskab 2022

På museets vegne (underskrift ved museets leder og hele bestyrelsen)

.....  
Flemming Hedegaard Larsen, museumschef

.....  
Dan Arnløv Jørgensen, formand

.....  
Per Olesen, næstformand

.....  
Thyge Havgaard Bjerring, bestyrelsesmedlem

.....  
Camilla Eva Jørgensen, bestyrelsesmedlem

.....  
Alex Vejby Nielsen, byrådsmedlem

.....  
Torben Elsig-Pedersen, bestyrelsesmedlem

.....  
Allan Pedersen, bestyrelsesmedlem

28 Lokaler og ejendomme	8.162.789	173.522
32 Samlingens forvaltning	0	
38 Undersøgelser og erhvervelser	35.999	
44 Konservering	1.482.240	
50 Udstillinger	5.514.186	2.555.840
54 Anden formidling	1.483.796	1.380.034
58 Administration	685.699	0
60 Entre	0	0
62 Kap. 8-undersøgelser	15.629.865	19.697.951
70 Husleje	73.631	0
72 Andre renter	0	0
82 Kiosk og cafe	453.854	707.590
90 Tilskud fra kommune		14.843.114
91 Ikke-offentlige tilskud		
Statstilskud		8.300.592
I alt	47.658.642	47.658.642

REGNSKAB (ekskl. moms)		
	2022	
	Udgifter	Indtægter
22 Personale	14.073.027	
28 Lokaler og ejendomme	6.850.983	173.522
32 Samlingens forvaltning	0	
38 Undersøgelser og erhvervelser	30.872	
44 Konservering	1.124.224	
50 Udstillinger	4.667.341	2.555.840
54 Anden formidling	1.253.967	1.380.034
58 Administration	643.899	
60 Entre		
62 Kap. 8-undersøgelser	14.795.696	15.786.820
70 Husleje	65.985	
72 Andre renter		
82 Kiosk og cafe	390.105	566.554
90 Tilskud fra kommune		15.132.735
91 Ikke-offentlige tilskud		
Statstilskud		8.300.592
I alt	43.896.098	43.896.098

BUDGET (ekskl. moms)		
	2022	
	Udgifter	Indtægter
22 Personale	13.961.218	
28 Lokaler og ejendomme	3.745.891	200.000
32 Samlingens forvaltning	25.000	
38 Undersøgelser og erhvervelser	0	
44 Konservering	672.000	
50 Udstillinger	3.355.600	
54 Anden formidling	750.000	332.000
58 Administration	427.000	
60 Entre		
62 Kap. 8-undersøgelser	7.141.913	9.560.300
70 Husleje	340.000	
72 Andre renter		
82 Kiosk og cafe	200.000	347.500
90 Tilskud fra kommune	150.000	11.945.922
91 Ikke-offentlige tilskud		
Statstilskud		8.382.900
I alt	30.768.622	30.768.622

## TILSKUD 2022

---

<b>Beløb</b>	<b>Formål</b>	<b>Tilskudsgiver</b>
<b>Ikke-offentlige tilskud</b>		
1.040.000	Vikinger fra Øst	Åge og Johanne Fond
1.000.000	Vikinger fra Øst	Augustinus Fonden
100.000	RØD	Beckett Fonden
40.000	Kunstmuseets Foyer	Den Hielmstjerne-Rosencroneske Stiftelse
40.000	Kunst for Kød	Beckett Fonden
10.000	RØD	Rovsing & Gammeljord
<u>390.250</u>	17,5% fondsmoms	
<u>1.839.750</u>		

### Statstilskud

8.300.592	Ordinært statstilskud	Slots- og Kulturstyrelsen
70.400	4 Walls	Statens Kunstfond
70.000	RØD	Statens Kunstfond
40.000	Work in progress	Statens Kunstfond
33.200	Værk min verden	Region Syd
30.000	RØD	Statens Kunstfond
22.500	4 Walls	Statens Kunstfond
<u>8.566.692</u>		

**Note til regnskab**

**2022**

Inkl. moms

<b>Note 1</b>		
Direkte udgifter, til den enkelte udgravning		kr. 24.923.068
Direkte udgifter, ikke knyttet til den enkelte udgravning		kr. 152.317
Indirekte udgifter		kr. 546.150
I alt		kr. 25.621.535

<b>Bilag 1</b>		Udgifter
22. Personale, i alt		kr. 10.492.293
	I. Heraf faglige formål	kr. -
	a. Arkæologi	kr. 10.492.293
	b. Andre faglige formål	kr. -
	II. Heraf understøttende formål	kr. -
28. Lokaler		kr. 29.640
58. Administration		kr. 168.741
70. Husleje		kr. 174.614
I alt indirekte udgifter		kr. 372.995
Antal faglige timer, museet i alt		0
Heraf arkæologi		0
Indirekte udgift pr. time		kr. -
Indirekte udgift, arkæologi		kr. -

<b>Bilag 2</b>	
<b>Opgørelse over effektivt årsværk i timer</b>	
Arbejdstimer pr. år	1.924
Ferietimer (gennemsnit)	-197
Sygetimer (gennemsnit)	-156
Frokost (gennemsnit)	-111
Uddannelse/kurser/seminarer (gennemsnit)	-22
Møder (gennemsnit)	-57
Effektive arbejdstimer pr. år	1.380,7
Afrundet timer ifm. beregning	1.381

# Punkt 100: Årsregnskab 2022 - Vejlemuseerne

00.32.10-S55-2-23

## Resume

Regnskab for VejleMuseerne for 2022 foreligger til Kultur- og Idrætsudvalgets godkendelse.

## Sagsfremstilling

VejleMuseerne er et statsanerkendt museum, som hvert år skal aflægge et særskilt regnskab til Slots- og Kulturstyrelsen efter retningslinjer fastsat af Slots- og Kulturstyrelsen.

Regnskabet skal være godkendt af bestyrelsen, som er Kultur- og Idrætsudvalget, samt museumschefen og efterfølgende skal regnskabet revideres af Vejle Kommunes revisor, hvorefter den fulde årsrapport indrapporteres elektronisk til Slots- og Kulturstyrelsen.

### YDERLIGERE BEMÆRKNINGER

Når VejleMuseernes regnskab 2022 går i nul, er forklaringen, at der er mulighed, for at overføre midler fra 2022 til 2023. Der blev dels overført et merforbrug på Vejlemuseernes drift og kapitel 8 (-2.248.000 kr. henholdvis -1.427.000 kr.). Det forventes, at merforbruget bliver mindre allerede i 2023 for både Vejlemuseerne og Kapitel 8. Dels blev der overført en opsparing, således at museet har mulighed for løbende at nytænke de faste udstillinger på Kulturmuseet.

Når Vejlemuseernes totale udgifter og indtægter i regnskab 2022 er på 3,5 mio. mere end hvad det var for regnskabet 2021, skyldes det hovedsagligt punkt 62, som omhandler betalinger for undersøgelser i henhold til kapitel 8, samt en stigning på indtægter i form af tilskud fra fonde.

Årsregnskabet 2022 er revideret af PwC, hvor der blandt andet er foretaget samlingsrevision og gennemgang af regnskabsoplysninger. Regnskabsoplysningerne har ikke givet anledning til bemærkninger.

## Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

## Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

## Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejlemuseernes årsregnskab 2022 godkendes.

## Beslutning

Godkendt.

## Bilag

Årsregnskab 2022 5-6-7-8-9

Side 11 - Revisionsprotokollat PwC 2022 - Årsregnskab 2022

Side 4 - 2022 Ledelseserklæring - Årsregnskab 2022



***Vejle Museum***  
Revisionsprotokollat om  
indberetning af regnskabsop-  
lysninger 2022  
Side 49-50

# ***VejleMuseerne***

## Revisionsprotokollat om indberetning af regnskabsoplysninger 2022

### ***Indhold***

	<u>Afsnitsnr.</u>
Indledning	1 - 2
Andre forhold	3 - 7
Afslutning	8 - 9

### ***Indledning***

1 Der er i forbindelse med revisionen af VejleMuseernes indberetning af regnskabsoplysninger ikke afgivet særskilt revisionspåtegning, da regnskabsoplysningerne er omfattet af revisionen af Vejle Kommune. Nedenstående er afrapportering på specifikke forhold vedrørende VejleMuseernes indberetning af regnskabsoplysninger.

2 Indberetningen af regnskabsoplysninger for perioden 1. januar – 31. december 2022 udviser samlede udgifter på DKK 47.658.642 inkl. moms.

### ***Andre forhold***

#### ***Samlingsrevision***

3 Vi har foretaget samlingsrevision på museet 26. september 2022 i henhold til § 10 i bekendtgørelse nr. 333 af 25. februar 2021 om museer m.v. (Museumsbekendtgørelsen).

4 Vi har stikprøvevist testet genstande i samlingen og konstateret, at genstandene var til stede og registreret i samlingen.

5 Samlingsrevisionen har ikke givet anledning til kommentarer.

#### ***Gennemgang af regnskabsoplysninger***

6 Vi har gennemgået indberetningen af regnskabsoplysninger. Vi har i den forbindelse foretaget afstemning af indberetningen til bogføringen og overordnede analyser på udviklingen.

7 Vores gennemgang af de indberettede regnskabsoplysninger har ikke givet anledning til bemærkninger.

## **Afslutning**


8 I forbindelse med revisionens afslutning indhenter vi den daglige ledelses underskrift på en regnskabserklæring omhandlende regnskabsoplysningerne og fuldstændigheden af såvel regnskabsmaterialet som øvrige informationer, der kan have indvirkning på indberetningen.

9 Det modtagne materiale har ikke afdækket forhold, som ikke er behørigt medtaget i regnskabet.

Aalborg, den 22. juni 2023

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Kristian Kjær Jensen  
statsautoriseret revisor

Siderne 49-50 er behandlet på bestyrelsesmødet den / 2023.

## **Bestyrelsen**

Dan A. Jørgensen  
(Formand)

Flemming Hedegaard Larsen  
(museumschef)

Per Olesen  
(Næstformand)

Thyge Havgaard Bjerring

Camilla Eva Jørgensen

Allan Pedersen

Alex Vejby Nielsen

Torben Elsig-Pedersen